
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN NOLEGGIO, PER UN PERIODO DI 36 MESI, DI 

NR.2 SISTEMI AUTOMATICI DI DISINFEZIONE SONDE TEE E 

RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO. AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 

ECONOMICI TRAMITE LA PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL ALLA DITTA SIDEM S.P.A. – P.IVA 00833160963 

IMPORTO COMPLESSIVO € 97.027,00 IVA COMPRESA (22%) - 

CIG 9917393B98 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 –N°2; 
 
 

0001935 del 13/10/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., applicabile 
ratione temporis alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e S.C.R Piemonte  
attive, ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89….” e dato 
atto che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Preso atto della richiesta inoltrata dai direttori delle SS.CC. di Cardiologia dei 
Presidi Ospedalieri di Savigliano e Mondovì, agli atti della Struttura, in cui si 
richiedeva la fornitura di nr. 2  Sistemi automatici di disinfezione sonde Tee  e 
relativo materiale di consumo; 
 
Visto altresì il parere favorevole espresso relativamente alla fornitura in oggetto 
da parte del Direttore Sanitario; 
 
Considerato che: 
 
- la fornitura in oggetto verrà acquisita secondo la forma contrattuale della  

locazione per un periodo di 36 mesi e che la stessa  è compresa nel  
Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi  anni  2023-2024; 

 
- con determinazione nr.98 del 24/01/2023 si è ritenuto opportuno procedere 

alla costituzione di un Nucleo Tecnico incaricato della predisposizione delle 
relative specifiche tecniche; 

 
Dato atto che è stato pubblicato in data 05.04.2023 sul portale dell’ ASLCN1 un 
avviso finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte degli 
Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura – da 
gestire sulla piattaforma telematica  SINTEL – per l’affidamento della fornitura in 
oggetto   e che. in esito a tale avviso, sono pervenuti i riscontri delle seguenti 
ditte: 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO  FORNITORE  

1690807922820 
SIDEM 
06664600159 

1690554360514 
NUOVA FARMEC S.r.l. 
00133360081 

 
 
Preso atto che, con lettera Prot. nr. 0082945 del 28/06/2023, utilizzando la 
piattaforma SINTEL (Aria S.p.A.), è stata pubblicata una richiesta di offerta  (ID 
n. 171327147) per la fornitura in oggetto e che nell’ambito della suddetta 
procedura sono stati invitati gli operatori economici sopracitati;  
 
 
Accertato che, come previsto dagli atti di gara, le Ditte interessate dovevano 
presentare offerta, entro il giorno 31/07/2023 e che entro tale termine sono 
pervenute le offerte  delle ditte di seguito riassunte:  
 

Denominazione 
concorrente 

P. IVA Id.Sintel Importo Totale  
IVA esclusa 

NUOVA FARMEC S.r.l. 
 

01284691001 1690554360514 € 79.992,00 

SIDEM SPA  00133360081 1690807922820 € 79.530,00 

 
Preso atto che la lettera di invito prevedeva l’affidamento diretto a favore del 
miglior preventivo proposto, tenendo conto delle caratteristiche e specifiche 
tecniche del sistema,  nonché delle condizioni economiche;  
 
Rilevato  che, con nota prot.nr. 0129073 del 06.10.2023, agli atti della S.S. 
Acquisti, la S.C. Tecnico- Settore Ingegneria Clinica, congiuntamente al 
Servizio richiedente e alla S.S. P.R.I.C.A, vista la documentazione tecnica ed 
economica e considerati i criteri di valutazione indicati nella richiesta di 
preventivi ha valutato le offerte presentate come di seguito indicato: 
  
“…NUOVA FARMEC  - Modello proposto Soluscope Serie Tee  
L’apparecchiatura offerta: non presenta la disponibilità di asciugatura con flusso 
continuo di aria medicale, tenuta con filtri HEPA certificati (come richiesto 
nell’Allegato A – Scheda tecnica). L’armadio viene proposto come opzione e 
non compreso nell’offerta economica; il consumo di acqua utilizzata a ciclo è di 
30 lt. Gli ulteriori elementi valutativi e le caratteristiche degli apparecchi sono 
conformi alle esigenze del Servizio utilizzatore.   
 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

SIDEM – modello BM33-T 
L’apparecchiatura offerta: presenta la disponibilità di asciugatura con flusso 
continuo di aria medicale, tenuta con filtri HEPA certificati previa la fornitura di 
idoneo armadio (compreso nell’offerta economica); il consumo di acqua 
utilizzata a ciclo è di 7,5 lt. Gli ulteriori elementi valutativi e le caratteristiche 
degli apparecchi sono conformi alle esigenze del Servizio utilizzatore.   
 
Per le considerazioni sopra indicate viene individuata l’offerta prodotta dalla 
ditta Sidem  quale migliore preventivo…….”   
   
Ritenuto pertanto  di affidare la fornitura in noleggio di nr. 2 Sistemi di 
disinfezione sonde  TEE e relativo materiale di consumo  per un periodo di 36 
mesi decorrenti dall’esito positivo del collaudo alla ditta SIDEM s.p.a  – P.IVA: 
00833160963 con sede in BELLUSCO (MI)  - Via Bergamo 34  per un importo 
complessivo di € 97.027,00IVA 22% compresa come dettagliatamente di 
seguito indicato: 
 

  
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

OFFERTA NR. 6069035 DEL 21/07/2023

VOCE A APPARECCHIATURE (costo noleggio  apparecchiatura  comprensivo di assistenza tecnica full risk)

Modello/Codice Quantità Codice CND Nr. Repertorio DM.
Canone MENSILE locazione per 

nr. 1 apparecchiatura

Canone ANNUO locazione 

per nr. 1 apparecchiatura

Importo complessivo ANNUO = 

canone annuo di locazione x 

nr. 2 Sistemi

Sistema BM-33T per disinfezione sonde completo 

di : 

- Armadio DRS-215-B5/TV 

- Carrello CLEANASCOPE™ con 5 vassoi

- Filtro acqua linea filtraggio addolcitore

BM-33T 2 Z12011301 476584 € 850,00 € 10.200,00 € 20.400,00

€ 20.400,00

VOCE B MATERIALE DI CONSUMO Codice CND Nr. Repertorio DM Numero confezioni offerte Nr. pz. Per confezione Prezzo a confezione

TOTALE FORNITURA (=prezzo a 

confezione x numero 

confezioni offerte)

 Materiale di consumo occorrente  per n. 180 

procedure all'anno 

Detergente Enzimatico D0801 2263114 2
Confezione da 1 Litro 

(240 cicli)
€ 280,00 € 560,00

Acido peracetico SIDEM-1SH RFID D050101 1951659 30
Confezione da 150 ml 

(6 cilci)
€ 155,00 € 4.650,00

Carboni attivi granulari BM-33TANLHKB N.A. N.A. 4 Confezione da n. 200 g. € 100,00 € 400,00

Pulizia e disinfezione dei dispositivi medici non 

immergibili
WIP’ANIOS D0299 462615 2

Confezione da 100 

pezzi
€ 100,00 € 200,00

Telini rosso-verde CLEANASCOPE Advantage  T030199 1982611 1
Confezione da 200 

pezzi
€ 300,00 € 300,00

€ 26.510,00

€ 79.530,00

TOTALE VOCE B (Costo del materiale di consumo/ANNO)

Codice prodotto 

103585

TOTALE VOCE A (Canone noleggio ANNUO per nr. 2 Sistemi)

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO  (TOT. VOCE A costo noleggio annuo  + TOT. VOCE B costo materiale di consumo/annuo)

IMPORTO COMPLESSIVO  FORNITURA (IMPORTO ANNUO di fornitura x Nr. 3 ANNI) - IMPORTO DA INSERIRE SULLA 

PIATTAFORMA SINTEL

€ 6.110,00

SIDEM-ENZIM RFID

 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Acquisti ; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 

- nr. 417 del 09.12.2022 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;   

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

- nr. 2 del 09/01/2023 avente ad oggetto: “Anno 2023 – Programmazione 
annuale delle attività a rilevanza economica afferenti alla Macro Area di 
spesa DAM e prima assegnazione per le relative spese”; 

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. 
Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione 
e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS) e di individuare quale assistente al DEC la Sig.ra Sabrina 
Mondino – Funzionario Delegato – S.S. Esecuzione, Controllo Contratti e 
Logistica – ASL CN1 per la gestione del contratto anche dal punto di vista 
tecnico-contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, per le ragioni in premessa, la fornitura in noleggio di nr.2 Sistemi di 
disinfezione sonde TEE e relativo materiale di consumo per un periodo di 36 
mesi decorrenti dall’esito positivo del collaudo,  alla ditta SIDEM s.p.a  – P.IVA: 
00833160963 con sede in BELLUSCO (MI)  - Via Bergamo 34 , ai sensi della 
vigente normativa in materia di acquisto dei beni di valore inferiore alla soglia 
comunitaria: 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo alla fornitura in oggetto 
ammontante ad Euro 97.027,00 I.V.A. inclusa (22%) sarà imputato come 
segue: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 
 

Anno  Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2023 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 1.700,00  € 2.074,00  
2024 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 20.400,00 € 24.888,00 
2025 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 20.400,00 €24.888,00 
2026 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 18.700,00 € 22.814,00  
2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 535,00  € 653,00   
2024 DAM/ACQ  3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 5.710,00  € 6.966,20 
2025 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 5.710,00  € 6.966,20 
2026 DAM/ACQ 3.10.01.64 Acquisto dispositivi 

medici € 5.175,00 € 6.313,60 
2023 DAM/ACQ 3.10.01.43 Altri beni e prodotti 

sanitari € 100,00 € 122, 00 
2024 DAM/ACQ 3.10.01.43 Altri beni e prodotti 

sanitari  € 400,00 € 488,00  
2025 DAM/ACQ 3.10.01.43 Altri beni e prodotti 

sanitari € 400,00  € 488,00 
2026 DAM/ACQ 3.10.01.43 Altri beni e prodotti 

sanitari € 300,00  € 366,00 

 
 
Di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. Maurizio 
Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS) e di individuare quale assistente al DEC la Sig.ra Sabrina Mondino – 
Funzionario Delegato – S.S. Esecuzione, Controllo Contratti e Logistica – ASL 
CN1 per la gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico-contabile 
(gestione su NFS); 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 2.700,00  e 
che l’accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del bilancio di 
competenza;  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Esecuzione del 
Contratto , alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri 
– Coordinamento Ordini e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica  per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


